
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011000128

128

Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre TRT 6ª REGIÃO
e a NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA LTDA. ESPÉCIE: contrato de credenciamento, em benefício
do Programa de Autogestão em Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região
(TRT6 SAÚDE), de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços médicos. PROADs
n.ºs 20.285/2022 (alteração), 7.345/2021 (acompanhamento) e 742/2020. OBJETO: reajuste
dos preços constantes na lista anexa ao contrato, com efeitos financeiros a partir da data
de assinatura do termo aditivo; alteração do contrato para incluir obrigações relativas ao
cadastramento e utilização do SIGEO-JT, bem como sobre a proteção de dados pessoais,
decorrentes da Lei n.º 13.709/2018. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 55, inc. III, e art. 65, inc. II,
ambos da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º
3390.39.50, Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0026 - Assistência Médica e
Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes - no estado
de Pernambuco. Plano Orçamentário 01 - Assistência Médica e Odontológica aos servidores
civis. EMPENHO: 2022NE000472 (R$ 4.547.161,38). DATA DE ASSINATURA: 09/01/2023.
Assinam este instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente, Sra. Maria
Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela Credenciada, o Sr. João Herculano Lins.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 80004

Nº Processo: 1677/2022. Objeto: Contratação do fornecimento, montagem e
remanejamento de aparelhos de ar condicionado tipo SPLIT, com execução de
infraestrutura, no Fórum Trabalhista de Sobral, Varas do Trabalho de Quixadá e Limoeiro
do Norte, do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região no Estado do Ceará, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 11/01/2023 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Santos Dumont
3384 Bairro Aldeota, Aldeota - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-
5-00001-2023. Entrega das Propostas: a partir de 11/01/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/01/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

CLARA DE ASSIS SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/01/2023) 80004-00001-2023NE009999

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2022

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa João Hugo do Couto
Bentes, CNPJ: 21.466.361/0001-06; OBJETO: Contratação de fornecimento e execução de
serviços de manutenção corretiva dos telhados do prédio ende encontra-se instalada a
Vara do Trabalho de Óbidos; PROCESSO TRT8 nº 6374/2022; VALOR: R$ 27.555,12 (vinte e
sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 40
(quarenta) dias, contados da data de assinatura do Contrato; FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação, Art. 24, inciso I, da Lei n. 8.666/1993 ; DATA DE ASSINATURA: 16 de
dezembro de 2022; pelo Tribunal, o Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral e, o Sr. João
Hugo do Couto Bentes, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2022

Processo: TRT8 PROAD nº 5556/2022; Objeto: Eventual aquisição de materiais gráficos que
possam auxiliar na divulgação das ações e iniciativas realizadas pelo TRT8, pelo período de
12 (doze) meses, nos estados do Pará e Amapá; Empresa: M. M. Godoy Filho; CNPJ:
46.005.049/0001-38; Valor Total: R$ 296.500,00 (duzentos e noventa e seis mil e
quinhentos reais); Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 52/2022; Data de assinatura:
27/12/2022; Validade da Ata: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura;
Signatários: pelo Tribunal o Sr. Rafael Miranda, Diretor-Geral e, o Sr. Manuel Miguel Godoy
Filho, pelo detentor do registro.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13890/2022 - UASG 80013

Nº Processo: 13890/2022. Objeto: Prestação de serviços terceirizados de
limpeza, conservação predial, higienização de bens móveis e imóveis, com fornecimento de
equipamentos, utensílios e materiais de limpeza, insumo de mão de obra e os seguintes
postos de trabalho: servente de limpeza, servente de serviço braçal, encarregada(o),
copeira, recepcionista, lavador de veículos e garçom; e com limpeza mensal de vidros,
esquadrias e fachada, manutenção mensal de pátios e jardins, por equipe específica, no
TRT/SC.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua
Esteves Júnior, 395 - Centro/florianópolis/sc, Centro - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/80013-5-13890-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/01/2023
às 13h30 no site www.gov.br/compras.

ANDREIA HAWERROTH EXTERKOTTER
Assistente-chefe do Selic

(SIASGnet - 09/01/2023) 80013-00001-2023NE000051
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CD 10546/2022. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Pátria
Segurança Eireli. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 90 dias, no período de
16-1-2023 a 15-4-2023. Data da assinatura: 9-1-2023. Pelo TRT: Sandro Beltrame, Diretor
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Valdecir Jacovas, Sócio-Proprietário.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO N. 01/2023 AO CONTRATO TRT N. 28/2019. Processo TRT n.
12.745/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região. Contratada:
Cavalcante & Dilorenzo Ltda. (CNPJ n. 06.346.446/0001-59). Objeto: Reequilíbrio econômico-
financeiro do Contrato TRT nº 28/2019, em razão da alteração da alíquota do ICMS incidente
sobre serviços de comunicação que, a partir de 23 de junho de 2022, passou de 28% para 18%
(a alíquota efetiva passou de 30% para 20%), nos termos do 65, II, "d" da Lei 8.666/93 c/c a Lei
Complementar Federal nº 194/2022 e com o Decreto Estadual/PB nº 42.656/2022. Do valor:
O valor total mensal do contrato, a partir do dia 23/06/2022, passará de R$ 8.000,00 (oito mil
reais) para R$ 6.952,21 (seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos).
Data da assinatura: 06/01/2023. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral,
pelo Contratante, e Leonardo Stefanis Farias Lins, Diretor-Presidente, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 1/2023 AO CONTRATO TRT N. 01/2022. Processo TRT n.
9.455/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região. Contratada:
CONDOR TURISMO LTDA. (CNPJ nº 02.964.393/0001-89). Objeto: Prorrogação da vigência
do Contrato TRT nº 01/2022 por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 11/01/2023,
com cláusula resolutiva, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze)
meses, a partir de 11/01/2023. Data da assinatura: 09/01/2023. Assinam: Alexandre
Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Audeniza Barbosa Arantes
Insuela, Diretora, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROAD Nº 6250-2022. Objeto: contratação direta, em caráter emergencial, pelo prazo
máximo de 180 (cento e oitenta) dias, referente à prestação de suporte técnico, garantia
de funcionamento de servidores Blade Huawel, incluindo a substituição e fornecimento de
peças novas e originais dos equipamentos e seus componentes. Valor Máximo: R$
115.328,40. Empresa: AMÉRICA TECNOLOGIA DE INFORMATICA E ELETRO-ELETRONI CO S
LTDA. Amparo legal: art. 24, IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações c/c
artigo 47 da Portaria GP 716, 17/05/2019, bem como os artigos 2º, 9º e 11 da Portaria GP
n. 0001, de 05/01/2021, publicada dia 05/1/2021, com publicada dia 05/1/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: n.º 0001346-73.2022.5.17.0500. OBJETO: prestação do serviço de sonorização e
operação de equipamentos de áudio, visando à gravação, processamento, arquivamento e
reprodução das Sessões do Tribunal Pleno, das Turmas e, eventualmente, de treinamentos,
palestras e solenidades promovidas no âmbito do Tribunal, além do saneamento de
eventuais problemas de instalação que ocorram nos equipamentos de áudio que atendem
o TRT. CONTRATADA: Multilimpe Conservadora de Serviços Ltda. CNPJ nº 00.669.789/0001-
78.VALOR: R$ 125.641,98. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, IV, da Lei n.º 8.666/93.
RECONHECIMENTO DA DISPENSA: Em 16/12/2022, por Carlos Tadeu Goulart, Diretor-Geral.
RATIFICAÇÃO: Em 21/12/2022, pelo Desembargador-Presidente, Marcello Maciel Mancilha.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 80020

Nº Processo: 11137/2022. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
ordinária de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e
higienização para o exercício de 2023, conforme especificações e condições contidas no
Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 29. Edital: 10/01/2023 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00001-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 10/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/01/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/01/2023) 80020-00001-2023NE000412

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 9379/2021. CONTRATO: SLC-SEC 03/2023. CONTRATADA: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30. OBJETO:
Prestação de serviços contínuos de implantação e operação de sistema informatizado e
integrado de fornecimento de combustíveis para a frota de veículos oficiais e grupos
geradores à disposição deste Tribunal. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 235.400,04. VIGÊNCIA:
12 meses, a partir de 01/02/2023. FUNDAMENTO LEGAL: PE 84/2022; Leis nº 8.666/93, nº
10.520/02 e nº 13.709/18; Decreto nº 10.024/2019; e LC nº 123/06. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0052. Natureza da Despesa:
3390.30. DATA DE ASSINATURA: 02/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

TRT/18ª n° 8817/2022. CONTRATO: SLC-SEC 05/2023. CONTRATADA: FRAME VÍDEO LTDA .
CNPJ: 08.610.670/0001-31. OBJETO: Prestação de serviços de coberturas fotográficas de
eventos e solenidades promovidos ou de interesse deste Tribunal. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 24.180,00. VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/2023. FUNDAMENTO LEGAL:
PE 86/2022; Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e nº 13.709/2018; Decreto nº
10.024/2019; e LC nº 123/2006. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
002.131.0033.219I.0052 e 02.122.0033.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.39. DATA DE
ASSINATURA: 02/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

TRT/18ª n° 9875/2022. CONTRATO: SLC-SEC 01/2023. CONTRATADA: AXSAT TECNOLO G I A
EM SATÉLITE LTDA. CNPJ: 34.778.082/0001-11. OBJETO: Prestação do serviço de
monitoramento dos veículos que compõem a frota oficial do Tribunal. VALOR TOTAL: R$
16.164,00. VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0033.4256.0052. Elemento da Despesa: 3390.39. DATA DE ASSINATURA:
02/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 2915/2022. CONTRATO: SLC-SEC 04/2023. CONTRATADA: REAL JG
FACILITIES LTDA. CNPJ: 08.247.960/0001-62. OBJETO: Prestação de serviços contínuos
terceirizados para condução de veículos da frota oficial do Tribunal. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 1.249.902,80. VIGÊNCIA: 30 meses, a contar de 01/02/2023. FUNDA M E N T O
LEGAL: PE 85/2022; Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02 e nº 13.709/18; Decreto nº
10.024/2019; LC nº 123/06; IN SEGES/MPDG nº 05/2017; Resoluções nº 169/2013 e nº
183/2013, ambas do CNJ. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0033.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.37. DATA DE ASSINATURA:
04/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 6277/2022. CONTRATO: 02/2023. CONTRATADA: MPV - SERVI ÇO S

DE CLÍNICA MÉDICA, CARDIOLOGIA E CIRURGIA GERAL LTDA. CNPJ: 15.471.958/0001-38.

OBJETO: Prestação de serviços de Engenharia de Segurança do Trabalho e Medicina do

Trabalho. VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO: R$ 245.358,34. VIGÊNCIA: 12 meses, a

contar de 23/01/2023. FUNDAMENTO LEGAL: PE 91/2022; Leis nº 8.666/93, nº

10.520/02 e nº 13.709/18; Decreto nº 10.024/2019; e LC nº 123/06. RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0052. Natureza da Despesa:

3390.39. DATA DE ASSINATURA: 02/01/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-10T00:40:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




